УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.10.2024                                     г. Мичуринск                                         № 558

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности и

информационной безопасности в период проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской

области от 27.08.2024 № 2934 «Об организации проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году на территории Тамбовской области», приказом управления народного

образования администрации города Мичуринска от 17.10.2024 № 519 «О

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории города Мичуринска в 2024/25 учебном году» и в целях

обеспечения объективности и информационной безопасности в период проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году (далее – Олимпиада) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности проведения

муниципального этапа Олимпиады (Приложение).

2. Обеспечить реализацию плана в полном объеме (ответственные: Дедешко

Л.В., директор МБУ «Учебно-методический и информационный центр»,

руководители ОУ)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

управления народного образования администрации города Бабайцеву Н.Л.

Заместитель начальника управления                                            С.Г. Миронова

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                    Утвержден

 приказом управления

   народного образования

                                                                                                     от 31.10.2024 № 558

План мероприятий

по обеспечению объективности проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории г. Мичуринска

в 2024-2025 учебном году
№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственный

1. Проведение совещания с руководителями ОУ,

школьными координаторами, председателями

предметных жюри по организации

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее

– МЭ ВсОШ) и обеспечении объективности

проведения

01.11.2024 Бабайцева Н.Л., ведущий

специалист управления

народного образования

администрации

 г. Мичуринска;

Печтнова Н.В.,

муниципальный координатор

2. Назначение педагогов и возложение на

них ответственности по соблюдению

конфиденциальности, ответственных за:

- тиражирование олимпиадных

материалов в пунктах проведения

олимпиады в условиях видеофиксации;

- проведение муниципального этапа

ВсОШ в условиях конфиденциальности;

- организацию видеонаблюдения в

пунктах проведения ВсОШ.

01.11-

07.11.2024

Руководители ОУ

3. Организация ежедневного мониторинга

нарушений проведения МЭ ВсОШ с учетом

актов наблюдения граждан, аккредитованных

в качестве общественных наблюдателей

12.11-

13.12.2024

Бабайцева Н.Л., ведущий

специалист управления

народного образования

Печатнова Н.В.,

муниципальный координатор

Чумакова Л.В., методист МБУ

«УМиИЦ»

4. Обеспечение максимальной явки участников

МЭ ВсОШ в пункты проведения Олимпиады

12.11-

13.12.2024

Руководители ОУ,

школьные координаторы

5. Организация и проведение индивидуальной

информационно-разъяснительной работы с

обучающимися и родителями (законными

представителями) об участии в МЭ ВсОШ, в

том числе с использованием информационно-

коммуникационной сети «Интернет»

12.11-

13.12.2024

Руководители ОУ,

школьные координаторы;

Печтнова Н.В.,

муниципальный координатор

6. Организация видеонаблюдения в пунктах

проведения МЭ ВсОШ (штабе тиражирования

и аудиториях), в том числе для обучающихся,

принимающих участие в МЭ ВсОШ с

использованием информационно-

коммуникационных технологий

12.11-

13.12.2024

Руководители ОУ,

школьные координаторы

7.

Мониторинг сайтов ОУ (наполняемость

страницы МЭ ВсОШ)

07.11-

25.12.2024

Печтнова Н.В.,

муниципальный координатор

8. Формирование и размещение информации на

сайте управления народного образования

администрации г. Мичуринска, на

официальных страницах в социальных сетях

«Всероссийская олимпиада школьников»

01.11-

25.12.2024

Бабайцева Н.Л., ведущий

специалист управления

народного образования;

Дедешко Л.В., директор МБУ

«Учебно-методический и

информационный центр»

9. Оформление в ОУ информационных стендов

по вопросам подготовки и проведения МЭ

ВсОШ для учителей и родителей (законных

представителей) (с ежедневной актуализацией

информации о результатах участников)

07.11-

25.12.2024

Руководители ОУ,

школьные координаторы

10. Совещание с руководителями ОУ,

школьными координаторами, председателями

предметных комиссий по итогам проведения

МЭ ВсОШ.

до

25.12.2024

Климкин А.В.,

начальник управления,

Бабайцева Н.Л..,

ведущий специалист,

ПечатноваН.В.,

муниципальный координатор

		2024-12-16T10:11:57+0300
	Климкин Александр Владимирович